
Ergebnis Rennen
41. DMV 4-Stunden-Rennen (30.04.2016)
Gestartet: 182       Gewertet: 123       Nicht gewertet: 59

Pl. Nr. Kl. Sponsor
Bewerber
Fahrer, Ort

Fahrzeug
Lizenznummer

Rd. Gesamtzeit
Schnitt

Rückst.
Intervall

Schnellste
Schnitt

in
Rd.

®

1 5 SP9       B Phoenix Racing
F Stippler Frank, Bad Münstereifel
F Fjordbach Anders, Dänemark

Audi R8 LMS
DEIB1039089

DNK34775

28 4:08:57.574
164.370

8:05.695
180.543

26

2 6 SP9       B AMG - Team BLACK FALCON
F Schneider Bernd, Schweiz
F Engel Maro, Monaco
F Christodoulou Adam, Großbritannien
F Metzger Manuel, Schweiz

Mercedes-AMG GT3
DEIB1036686
DEIB1048870

GB100838
DEIC1066579

28 4:09:55.413
163.736

57.839
57.839

8:07.754
179.781

23

3 8 SP9       B HARIBO Racing Team - AMG
F Alzen Uwe, Betzdorf
F Arnold Lance David, Duisburg
F Götz Maximilian, Uffenheim
F Seyffarth Jan, Querfurt

Mercedes-AMG GT3
DEIB1057962
DEIC1044112
DEIB1045239
DEIB1068410

28 4:10:26.731
163.395

1:29.157
31.318

8:12.005
178.227

26

4 27 SP9       B Aston Martin Racing
F Turner Darren, Großbritannien
F Thiim Nicki, Flensburg

Aston Martin Vantage GT3
GB51801
DK02368

28 4:11:42.410
162.576

2:44.836
1:15.679

8:13.829
177.569

22

5 911 SP9       B Manthey Racing
F Estre Kevin, Frankreich
F Müller Sven, Bingen

Porsche 911 GT3 R
FR171715

DEIB1101148

28 4:12:53.446
161.815

3:55.872
1:11.036

8:16.086
176.761

23

6 912 SP9       B Manthey Racing
F Christensen Michael, Dänemark
F Lietz Richard, Österreich

Porsche 911 GT3 R
DK05635

ATJA1983

28 4:12:54.161
161.807

3:56.587
00.715

8:16.457
176.629

13

7 44 SP9       S Twin Busch Motorsport
F Busch Dennis, Bensheim
F Busch Marc, Bensheim
F Mamerow Christian, Waltrop

Audi R8 LMS
DEIB1102621
DEIB1043869
DEIB1046522

28 4:13:00.083
161.744

4:02.509
05.922

8:06.512
180.240

24

8 29 SP9       B Aston Martin Racing
F Lauda Matthias, Spanien
F Stanaway Richie, Neuseeland

Aston Martin Vantage GT3
ATJA1488

NZ073744X

28 4:14:30.913
160.782

5:33.339
1:30.830

8:12.266
178.133

24

9 9 SP9       B AMG - Team BLACK FALCON
F Haupt Hubert, München
F Buurman Yelmer, Niederlande
F Engel Maro, Monaco

Mercedes-AMG GT3
DEIB1059620

NL20308
DEIB1048870

28 4:14:41.581
160.670

5:44.007
10.668

8:09.833
179.018

5

10 4 SP9       B Falken Motorsports
F Henzler Wolf, Nürtingen
F Dumbreck Peter, Großbritannien
F Imperatori Alexandre, China, Volksrepublik

Porsche 991 GT3R
DEIB1038197

GB14579
CNIF451

28 4:16:37.500
159.460

7:39.926
1:55.919

8:17.305
176.328

21

11 36 SP9       B Walkenhorst Motorsport powered by Dunlop
F Krognes Christian, Norwegen
F Bouveng Victor, Schweden
F Blomqvist Tom, Großbritannien

BMW M6 GT3
DKIRAC31791

SEBIC199604173436
GB237583

28 4:17:01.185
159.215

8:03.611
23.685

8:13.699
177.616

13

12 702 SPX       B SCUDERIA CAMERON GLICKENHAUS
F Mutsch Thomas, BITBURG
F WESTPHAL JEFF, USA
F SIMONSEN ANDREAS, Schweden

DEIC1056072
USD3050-I-16BACCUS

SE198910085078

28 4:17:35.792
158.859

8:38.218
34.607

8:12.111
178.189

13

13 35 SP9       B Walkenhorst Motorsport powered by Dunlop
F Henklola Matias, Finnland
F Di Martino Michele, Eitorf
F Yamauchi Kazunori, Japan

BMW M6 GT3
FIFIN29597497

DEIB1075806
NC13069

28 4:19:13.723
157.858

10:16.149
1:37.931

8:25.515
173.464

10

Hinweis: Alle Angaben ohne Gewähr.

Gehrig
Hervorheben



Ergebnis Rennen
41. DMV 4-Stunden-Rennen (30.04.2016)
Gestartet: 182       Gewertet: 123       Nicht gewertet: 59

Pl. Nr. Kl. Sponsor
Bewerber
Fahrer, Ort

Fahrzeug
Lizenznummer

Rd. Gesamtzeit
Schnitt

Rückst.
Intervall

Schnellste
Schnitt

in
Rd.

®

82 342 CUP1      B Bonk Motorsport
F Hundeborn Raphael, Villmar
F Legel Marc, Dehrn
F Löhnert Roman, Düsseldorf

Opel Astra Opc Cup
DEIC1106632
DEIC1150590
DEIC1130014

23 4:11:25.992
133.690

5 Runden
32.418

9:36.526
152.099

3

83 467 V5        B Prosport-Performance GmbH
F Menzel Nico, Kelberg
F Offermann Rene, Hürtgenwald

Porsche Cayman
DEID1117270
DEID1171741

23 4:12:39.831
133.039

5 Runden
1:13.839

9:41.886
150.698

4

84 140 SP8       B AF Racing AG / R Motorsport
F Dr. Bänziger Andreas, Schweiz
F Lungstrass Markus, Leichlingen

Aston Martin Vantage V8
CH235

DEIC1057250

23 4:12:47.405
132.972

5 Runden
07.574

9:04.246
161.120

21

85 683 CUP5      B Rent4Ring-Racing
F Meier Markus, Euskirchen
F Beck Ralph, Herschbroich

BMW M325 Racing Cup
DEIC1061303
DEIC1137205

23 4:13:04.723
132.820

5 Runden
17.318

9:33.297
152.955

10

86 488 V4        S MSC Adenau e. V. im ADAC
F Mönch Michael, Adenau
F Frisse Oliver, Rüthen
F von Kiedrowski Jan, Oldenburg

BMW 325i E90
DEIC1112211
DEIC1043308
DEIC1101817

23 4:13:24.560
132.647

5 Runden
19.837

10:04.106
145.155

8

87 535 CUP4      B Toyota Swiss Racing Team
F Amweg Manuel, Schweiz
F Lampert Thomas, Liechtenstein

Toyota GT86
CHINT-C985
CHINT-C202

23 4:13:34.845
132.558

5 Runden
10.285

10:01.628
145.753

10

88 502 VT2       
F Shulzhitskiy Mark, Russland
F Kündig Marc Remo, Schweiz

BMW 125i
RUInt.A16064

CHE997

23 4:13:59.967
132.339

5 Runden
25.122

9:53.170
147.831

6

89 500 VT2       B mathilda racing
F Paatz Michael, Köln
F Kluge Knut, Klein-Winternheim
F Rühl Lutz Marc, Idstein

Volkswagen Scirocco GT-RS
DEIC1061927
DEIC1158544
DEIC1124402

23 4:14:39.306
131.998

5 Runden
39.339

9:50.607
148.472

7

90 478 V4        B Team Securtal Sorg Rennsport
F Griebner Nicolas, Großbritannien
F Wickop Ulf, Bottrop

BMW 325i
GB298637Int.D

DEIC1161379

23 4:14:55.775
131.856

5 Runden
16.469

10:12.147
143.248

6

91 445 V5        B Pixum Team Adrenalin Motorsport
F Mursch Daniel, Berlin
F Kang Byung Hui, Korea, Republik

BMW Z4 E86
PLBC0473

KRDR000172

23 4:15:30.834
131.555

5 Runden
35.059

10:12.240
143.226

5

92 284 SP3       
F Lommel Robert, Olpe

Renault Clio
DEIC1112512

23 4:16:13.926
131.186

5 Runden
43.092

10:07.130
144.432

19

93 343 CUP1      B LUBNER Motorsport
F Vögeli Roger, Schweiz
F Mehling Norbert, Dallgow-Döberitz
F Carvalhais Rogerio, Salzhemmendorf

Opel Astra Opc Cup
CHInt-C1188

ATJA2853
PT10995

23 4:16:17.454
131.156

5 Runden
03.528

10:02.197
145.615

20

94 345 CUP1      B LUBNER Motorsport
F Wulf Jens, Malsfeld
F Rothenberger Sandro, Schweiz
F Sabbatini Andrea, Italien

Opel Astra Opc Cup
DEIC113659
CHIntB1566

IT338344

23 4:16:17.630
131.154

5 Runden
00.176

10:04.666
145.020

4

95 455 V5        B Hofor Racing
F Küpper Bernd, Hürtgenwald
F Vicenzi Ugo, Bergamo
F Küpper Kevin, Düren

BMW 330i E90
DEIC1063221

DEIT231219
IC1125788

23 4:16:37.539
130.985

5 Runden
19.909

9:58.571
146.497

21

96 609 H4        
F Destree Wolfgang, zornheim
F Hömberg bernd, Plettenberg
F Vastakas Liudas, Litauen

Porsche 997 Cup
DEIC1051635
DEIC1072869

LTLT231

23 4:17:28.777
130.550

5 Runden
51.238

8:53.893
164.244

20

Hinweis: Alle Angaben ohne Gewähr.

Gehrig
Hervorheben



Ergebnis Rennen nach Klassen
41. DMV 4-Stunden-Rennen (30.04.2016)

Pl. Nr. Kl. Sponsor
Bewerber
Fahrer, Ort

Fahrzeug
Lizenznummer

Rd. Gesamtzeit
Schnitt

Rückst.
Intervall

Schnellste
Schnitt

in
Rd.

®

Klasse: CUP4

Gestartet: 5 Gewertet: 4 Nicht gewertet: 1

1 535 CUP4      B Toyota Swiss Racing Team
F Amweg Manuel, Schweiz
F Lampert Thomas, Liechtenstein

Toyota GT86
CHINT-C985
CHINT-C202

23 4:13:34.845
132.558

10:01.628
145.753

10

2 530 CUP4      
F Jung Nils, Pohlheim
F Wolf Florian, Linden

Toyota GT86
DEIC1075801
DEIC1079940

22 4:03:12.201
132.204

 1 Rd.
 1 Rd.

10:02.911
145.442

10

3 532 CUP4      B Pit Lane - AMC Sankt Vith
F Barbaro Bruno, Italien
F 'Brody' , Belgien
F Muytjens Olivier, Würselen

Toyota GT86
IT80323

BE901866
BE900060

22 4:04:15.856
131.630

 1 Rd.
+1:03.655

10:04.280
145.113

20

4 531 CUP4      B Pit Lane - AMC Sankt Vith
F Dujardyn Kurt, Belgien
F Derenne Jacques, Belgien

Toyota GT86
BE588136
BE908332

21 4:04:29.352
125.531

 2 Rd.
 1 Rd.

10:24.537
140.406

3

DNF

536 CUP4      B LEUTHEUSER RACING&EVENTS
F Meyer Yves, Schweiz

Toyota GT86
CHXX5731

13 2:29:21.727
127.203

10 Rd.
 8 Rd.

10:23.936
140.541

10

Schnellste Runde: #535 Amweg/Lampert in 10:01.628 = 145.753 km/h

Hinweis: Alle Angaben ohne Gewähr.

Gehrig
Hervorheben

Gehrig
Hervorheben
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